UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v áp dụng biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 tại một

số địa phương của tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng  9  năm 2021

    Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh.

Căn cứ tình hình diễn biến dịch COVID-19 tại các địa phương trên địa

bàn tỉnh; đề xuất của UBND huyện Ea H’leo tại Công văn số 1854/UBND-VP

ngày 13/9/2021, Trung tâm chỉ huy phòng chống dịch COVID-19 huyện Cư

M’gar tại Báo cáo số 385/BC-TTCH ngày 14/9/2021 và UBND thị xã Buôn Hồ

tại Tờ trình 169/TTr-UBND ngày 16/09/2021, UBND chỉ đạo như sau:

1. Đối với thị xã Buôn Hồ:

 - Thống nhất áp dụng các biện pháp phòng chống dịch theo Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn 06 xã,

phường: An Lạc, Đạt Hiếu, Thiện An, Thống Nhất, Đoàn Kết và An Bình. Các

địa phương còn lại áp dụng theo Chỉ thị số 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ

tướng Chính phủ (có siết chặt hơn một số nội dung) thời gian bắt đầu từ 00h00

ngày 18/9/2021 cho đến khi có thông báo mới. Giao Chủ tịch UBND thị xã Buôn

Hồ cụ thể hóa các nội dung của Chỉ thị và chỉ đạo cơ quan chức năng của địa

phương nghiêm túc triển khai, thực hiện.

 - Giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh: Chủ động triển khai xét nghiệm

trên diện rộng các xã, phường tại thị xã Buôn Hồ có nguy cơ cao, thần tốc truy

vết các đối tượng nhiễm, nghi nhiễm; trong đó, tập trung vào các thương lái, tài

xế, nhân công thu mua nông sản.

2. Đối với huyện Cư M’gar: Thống nhất dừng áp dụng Chỉ thị số 16/CT-

TTg trên toàn địa bàn huyện Cư M’gar, thời gian bắt đầu từ 00h00 ngày

19/9/2021 cho đến khi có thông báo mới.

 Riêng xã Quảng Tiến và thị trấn Quảng Phú: Giao Trưởng ban chỉ đạo

phòng chống COVID-19 huyện quyết định thời điểm dừng Chỉ thị số 16/CT-

TTg và tùy vào tình hình thực tế của địa phương, đánh giá nguy cơ, mức độ lây

nhiễm tại các xã còn lại trên địa bàn huyện để quyết định áp dụng các biện pháp

giãn cách xã hội phù hợp.

 3. Đối với huyện Ea H’leo: Giao Chủ tịch UBND huyện Ea H’leo căn cứ

tình hình thực tế của từng xã, phường, thị trấn để quyết định áp dụng các biện

pháp phòng, chống dịch và giãn cách xã hội phù hợp, đảm bảo đúng quy định.

 2

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh (để p/h chỉ đạo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk, Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng, TT-VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (nk_60b).

            KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

             H’Yim Kđoh

		2021-09-17T16:40:49+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T16:47:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T16:47:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-17T16:47:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!